1

報道関係者各位                                                     2023 年 10 月 24 日

                                                               株式会社 A-YO 商事

子育て、教育関連のアイテムを展開する株式会社 A-YO 商事（よみ：エイヨショウジ 本社：埼玉県川口市、代表：全 心赫）

は、2023 年 10 月 1 日（金）にコーポレートサイト（ https://www.a-yocorp.com/ ）を全面リニューアルしました。

株式会社 A-YO 商事は 2009 年 11 月の創業以来、「子どもたちの未来を豊かに、子育ての時間をより楽しく」をスローガンに掲

げ、子どもたちの安全を最優先に考えた商品の提案・販売を行ってきました。14 年の歴史の中で、当社は社員の様々な声を受け取

りながら定期的な働き方改革を重ね、充実した福利厚生と会社制度を導入し、風通しが良く働きやすい職場環境を実現してきまし

た。しかしながら、これまでのコーポレートサイトでは会社の取り組みや成果を十分に伝えることが出来ておらず、社員から「会社の良さ

が伝わらないのはもったいない！」との声が挙がりました。そこで今回、社員の声から生まれた「信頼をカタチに、より見やすく、より分かり

やすく」をコンセプトに、初のコーポレートサイトのリニューアルを行いました。リニューアルのポイントは下記の通りです。

【リニューアルのポイント】

1. ユーザー目線に立った UI・UXの改善

ベビー用品を取り扱う当社ならではの、シンプルながらもあたたかみのあるデザインに一新しまし

た。トップページのコンテンツは、「会社案内」「事業案内」「記事一覧」「採用情報」に絞り、そ

れぞれのステークホルダーが希望のページへすぐにたどり着けるよう、コンテンツ内容と導線を見

直し、整理しました。

2. 当社への理解・信頼を深めていただける会社案内の拡充

コーポレートサイト訪問者へ当社の社会貢献や受賞歴、今後のビジョンを一目でお伝えできる

よう、沿革をはじめとした会社案内のコンテンツ追加を行いました。また、今回のリニューアルで

「サステナビリティ」のページも追加し、SDGs の取り組みをご覧いただけるようになりました。

『株式会社 A-YO商事』 初のコーポレートサイト全面リニューアル！

社員の声から生まれたコンセプトは 『信頼をカタチに、より見やすく、より分かりやすく』

https://www.a-yocorp.com/

2

3. 採用ページの充実化

新コーポレートサイトでは、本社や自社倉庫の実際の雰囲気を伝えるため、多くの社内写真

を掲載しました。各部署の業務内容や全社員のイラストとインタビューを公開し、当社で働くイ

メージが湧くようなコンテンツを追加しました。また独自のアプローチとして、「数字で見る A-YO

商事」セクションを設け、社員アンケートを通じて統計データを公開しました。

【株式会社 A-YO 商事コーポレートサイト：https://www.a-yocorp.com/】

■株式会社A-YO商事について

「子どもたちの未来を豊かに子育ての時間をより楽しく」をコンセプトに、2009 年に創業。子育て家庭の悩みを、様々な視点からサ

ポートできるアイテムを世界中から開拓しています。現在は、初の自社ブランド 「赤ちゃんがお父さんお母さんにキスをねだるように」と

いう想いを込められた『popomi（ポポミ）』の開発・製造販売をはじめ、授乳後の吐き戻し防止クッション（ロトトクッション）の

ROTOTO bebe(ロトトべべ)の日本総代理を行いながら、子育てや教育に関する負担や悩みを軽減し、子育て、教育の時間がよ

り楽しくなるアイテムを提供しています。

■メディアの皆様へ■

商品のレンタルや美術協力等のご希望も受け付けております。

ご希望される場合には、A-YO 商事まで、メールにてお問い合わせください。

【会社概要】

社名：株式会社 A-YO 商事

代表：全 心赫（ゼン シンカク）

本社：埼玉県川口市栄町 3 丁目 10－3 みどりビルディング３F

従業員数：14 人

TEL：048-424-4778

FAX：048-430-7158

A-YO 商事 公式 HP：https://www.a-yocorp.com

Caraz 公式 HP：https://www.caraz.co.jp/

popomi 公式 Instagram：https://www.instagram.com/popomi.official/

事業内容：ベビー用品の総合自社ブランド popomi、吐き戻し防止クッションの ROTOTObebe 日本総代理、

韓国子供服 自社ブランド JoliBebe、その他子ども用品の輸入販売や卸販売

本リリースに関するお問い合わせ
株式会社 A-YO 商事 広報事務局

担当：鈴木
TEL：048-424-4778 FAX：048-430-7158 e-mail：pr@a-yocorp.com

https://www.a-yocorp.com/
https://www.a-yocorp.com/
https://www.caraz.co.jp/
https://www.instagram.com/popomi.official/